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Resumo Geral do Município de BARREIRA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 63

01.3 Total de seções não instaladas

67

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.204

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.204

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.204

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.426

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.426

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,74%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,26% 1.778
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.426

16.805

173

448

Votos nulos na urna 446

96,44%

0,99%

2,57%

99,55%

Votos nulos técnico 0,45% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.805
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.204

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.204

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.204

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.426

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.426

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,74%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,26% 1.778

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.426

16.860

160

406

Votos nulos na urna 405

96,75%

0,92%

2,33%

99,75%

Votos nulos técnico 0,25% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.860

Votos nominais 96,84% 16.328

Votos para legenda 3,16% 532

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BARREIRA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DE JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FLAVIA PESSOA MACIEL, PRESIDENTE DE JUNTA, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARREIRA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13129 - BARREIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0052 0038 / 173 0144 / 129 302 274 Não  Apurada / Agregação

0052 0061 / 176 0126 / 176 352 309 Não  Apurada / Agregação

0052 0113 / 253 0191 / 166 419 374 Não  Apurada / Agregação

0052 0161 / 344 0205 / 7 351 325 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - FRANCISCO HERMES
DANTAS DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ANTONIO ALAILSON OLIVEIRA
SALDANHA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

ANTONIO PEIXOTO SALDANHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A VIRADA DE CHAVE COM AMOR E CORAGEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARCIO GLEY NASCIMENTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE ANDERSON LIMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

BARREIRA, O PROGRESSO TEM QUE CONTINUAR.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - MARIA AUXILIADORA
BEZERRA FECHINE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALAN NEMER GUEDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA NOVA BARREIRA, RECONSTRUIR, TRABALHO E RENDA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - THIAGO CELSO ANDRADE
REGES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

EMANOELLE NASCIMENTO
RODRIGUES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

Cargo: Vereador
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDGAR SARAIVA DE
FARIAS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - MANOEL WILTON MOURA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - ANTONIA AURELIA
NOGUEIRA CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VANDERSON MOREIRA
ROMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCA RENATA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - OTACIANO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - RAIMUNDO PEREIRA DA
LUZ NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - MARIA DA ASSUNÇÃO
FREIRE JOCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA JOSE DE LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - WESLEY ALVES DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FRANCISCO GOMES DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - ANTONIA RAQUELVIA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - MARIA REJANE MARTINS
CHAGAS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - VICTOR HUGO TORRES
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JOÃO BATISTA NOGUEIRA
TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33100 - LAIDIANE PINHEIRO
FERREIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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33123 - BRENO NOGUEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33222 - LUCIO FLAVIO DE
FREITAS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CLEANO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - SIBELILSON GOMES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40118 - JANDERLINE MAIA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - AMAURY MARTINS JACÓ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - PAULO SERGIO PAZ
ROMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ANTONIO SILVANDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - GILSON SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - FRANCISCO ENIO
OLIVEIRA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - VIVIANE DE SOUSA
FERNANDES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - MARKELANGELA
MONTEIRO DE OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - KERZIA COUTINHO
DANTAS SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - FRANCISCO VENANCIO
DE JESUS MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - DEUZIMAR DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55100 - BRENO DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - JOAO CARLOS
FERNANDES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55155 - ANTONIA MARLIETE
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - BOANERGES JACO DE
CASTRO E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55515 - FRANCISCO ARAÚJO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - EUMENES TORRES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - VALDECI RAULINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - TATIANA ALVES VENTURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - IDALINA IVILA FELIPE
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - MARIA CLECIANE
OLIVEIRA SANTOS MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - VICENTE REGIS REGO
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MARIA EDLA DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - TAYNÁ SILVA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - VIVIANE DE JESUS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - WAGNER VIEIRA DE
FREITAS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

13333 - RODOLFO NOGUEIRA
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - RAIMUNDO NONATO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARIA ELIEUDA QUEIROZ
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13978 - FRANCISCO HENRIQUE
JERONIMO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - JOSE VICTOR GONZAGA
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - MARIA IVANI GABRIEL DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BARREIRA, O PROGRESSO TEM QUE
CONTINUAR.

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

MOBILIZA / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA NOVA BARREIRA,
RECONSTRUIR, TRABALHO E RENDA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PSB / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A VIRADA DE CHAVE COM AMOR E
CORAGEM

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 39 01.091 1.130 1.130Válido (legenda)

43 - PV 13 0476 489 489Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

54 01.567 1.621 1.621

91 4.985 5.07615 - MDB 5.0760 Válido (legenda)

18 181 19922 - PL 1990 Válido (legenda)

9 0 933 - MOBILIZA 90 Válido (legenda)

176 5.831 6.00740 - PSB 6.0070 Válido (legenda)

184 3.764 3.94855 - PSD 3.9480 Válido (legenda)

Resumo 532 016.328 16.860

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.860
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

153,30

Votos nulos e nulos técnicos :

16.328

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

160

11

Votos anulados sub judice :

406

16.860

Votos de legenda (C) :

0

532

1.533

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 306,60

1.226,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.985 9115 - MDB 5.076 3 6 3

181 1822 - PL 199 0 0 0

0 933 - MOBILIZA 9 0 0 0

5.831 17640 - PSB 6.007 3 11 3

3.764 18455 - PSD 3.948 2 5 2

1.567 54Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.621 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:06:26, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.328 532 16.860 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.985 91 315 - MDB 5.076 3 0 0 3 1269.000000
000000000

  331.12

5.831 176 340 - PSB 6.007 3 0 0 5 1501.750000
000000000*

  391.85

3.764 184 255 - PSD 3.948 2 0 0 2 1316.000000
000000000

  257.53

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.985 91 315 - MDB 5.076 3 0 0 3 1269.000000
000000000

  331.12

5.831 176 340 - PSB 6.007 3 1 1 4 1201.400000
000000000

  391.85

3.764 184 255 - PSD 3.948 2 0 0 2 1316.000000
000000000*

  257.53

Resultado em 06/10/2024 22:06:26, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.533

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.985 9115 - MDB 5.076 3 0 3

181 1822 - PL 199 0 0 0

0 933 - MOBILIZA 9 0 0 0

5.831 17640 - PSB 6.007 3 1 4

3.764 18455 - PSD 3.948 2 1 3

1.567 54Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.621 1 0 1

Resumo 16.328 532 16.860 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 22:06:26, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.994 47,57% Eleito*40 - MARCIO GLEY NASCIMENTO SILVA Válido

JOSE ANDERSON LIMA PEREIRA

7.432 44,22% Não eleito55 - MARIA AUXILIADORA BEZERRA FECHINE Válido

ALAN NEMER GUEDES DA SILVA

1.065 6,34% Não eleito13 - ANTONIO ALAILSON OLIVEIRA SALDANHA Válido

ANTONIO PEIXOTO SALDANHA

314 1,87% Não eleito22 - FRANCISCO HERMES DANTAS DE SOUSA Válido

FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA MACIEL

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.101 Eleito por QP*15015 - MANOEL WILTON MOURA DE SOUSA Válido

955 Eleito por QP*40000 - CLEANO ALVES DA SILVA Válido

937 Eleito por QP*55100 - BRENO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

929 Eleito por QP*40555 - VIVIANE DE SOUSA FERNANDES PEREIRA Válido

903 Eleito por QP*15222 - FRANCISCA RENATA DE MORAIS Válido

883 Eleito por QP*55123 - JOAO CARLOS FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

863 Eleito por QP*15555 - MARIA JOSE DE LIMA PEREIRA Válido

767 Eleito por QP*40123 - AMAURY MARTINS JACÓ Válido

744 Eleito por QP*13333 - RODOLFO NOGUEIRA SALDANHA Válido

744 Eleito por média*55000 - DEUZIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

741 1º Suplente15888 - WESLEY ALVES DA SILVA LIMA Válido

718 2º Suplente15000 - EDGAR SARAIVA DE FARIAS FILHO Válido

615 Eleito por média*40444 - GILSON SILVA DE OLIVEIRA Válido

577 1º Suplente55678 - VALDECI RAULINO DO NASCIMENTO Válido

450 1º Suplente40456 - FRANCISCO ENIO OLIVEIRA ALENCAR Válido

447 2º Suplente40111 - SIBELILSON GOMES DE FREITAS Válido

436 3º Suplente40999 - FRANCISCO VENANCIO DE JESUS MARTINS Válido

347 4º Suplente40222 - PAULO SERGIO PAZ ROMÃO Válido

312 3º Suplente15123 - VANDERSON MOREIRA ROMÃO Válido

306 1º Suplente43123 - JOSE VICTOR GONZAGA SALDANHA Válido

305 5º Suplente40777 - MARKELANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA SILVA Válido

289 6º Suplente40333 - ANTONIO SILVANDO DA SILVA Válido

170 2º Suplente43333 - MARIA IVANI GABRIEL DE ALMEIDA Válido

167 2º Suplente55555 - EUMENES TORRES NOGUEIRA Válido

164 7º Suplente40888 - KERZIA COUTINHO DANTAS SOUSA Válido

130 3º Suplente55789 - IDALINA IVILA FELIPE SANTIAGO Válido

129 4º Suplente15111 - ANTONIA AURELIA NOGUEIRA CORDEIRO Válido

127 8º Suplente40118 - JANDERLINE MAIA DE BARROS Válido

110 3º Suplente13777 - MARIA ELIEUDA QUEIROZ MAIA Válido

99 4º Suplente13000 - VICENTE REGIS REGO NETO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

92 5º Suplente15444 - RAIMUNDO PEREIRA DA LUZ NETO Válido

91 4º Suplente55888 - MARIA CLECIANE OLIVEIRA SANTOS MARTINS Válido

81 5º Suplente55777 - TATIANA ALVES VENTURA Válido

79 5º Suplente13123 - TAYNÁ SILVA DE SOUSA Válido

78 6º Suplente15333 - OTACIANO DA SILVA SANTOS Válido

73 Não eleito22000 - FRANCISCO GOMES DA SILVA JÚNIOR Válido

66 Não eleito22222 - VICTOR HUGO TORRES NUNES Válido

57 6º Suplente55155 - ANTONIA MARLIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

53 7º Suplente55515 - FRANCISCO ARAÚJO SOUSA Válido

48 7º Suplente15456 - MARIA DA ASSUNÇÃO FREIRE JOCA Válido

44 8º Suplente55222 - BOANERGES JACO DE CASTRO E SILVA Válido

33 Não eleito22022 - ANTONIA RAQUELVIA ALVES Válido

27 6º Suplente13131 - VIVIANE DE JESUS MARTINS Válido

22 7º Suplente13111 - MARIA EDLA DA SILVA LIMA Válido

7 8º Suplente13978 - FRANCISCO HENRIQUE JERONIMO PEREIRA Válido

6 Não eleito22123 - MARIA REJANE MARTINS CHAGAS QUEIROZ Válido

3 Não eleito22333 - JOÃO BATISTA NOGUEIRA TORRES Válido

3 9º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO FERREIRA Válido

0 Não eleito33123 - BRENO NOGUEIRA GOMES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:08:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

314 1.87% Não eleito22 - FRANCISCO HERMES DANTAS DE SOUSA Válido

FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA MACIEL

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.065 6.34% Não eleito13 - ANTONIO ALAILSON OLIVEIRA SALDANHA Válido

ANTONIO PEIXOTO SALDANHA

A VIRADA DE CHAVE COM AMOR E CORAGEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.994 47.57% Eleito*40 - MARCIO GLEY NASCIMENTO SILVA Válido

JOSE ANDERSON LIMA PEREIRA

BARREIRA, O PROGRESSO TEM QUE CONTINUAR. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.432 44.22% Não eleito55 - MARIA AUXILIADORA BEZERRA FECHINE Válido

ALAN NEMER GUEDES DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:19, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.101 Eleito por QP*15015 - MANOEL WILTON MOURA DE SOUSA Válido

903 Eleito por QP*15222 - FRANCISCA RENATA DE MORAIS Válido

863 Eleito por QP*15555 - MARIA JOSE DE LIMA PEREIRA Válido

741 1º Suplente15888 - WESLEY ALVES DA SILVA LIMA Válido

718 2º Suplente15000 - EDGAR SARAIVA DE FARIAS FILHO Válido

312 3º Suplente15123 - VANDERSON MOREIRA ROMÃO Válido

129 4º Suplente15111 - ANTONIA AURELIA NOGUEIRA CORDEIRO Válido

92 5º Suplente15444 - RAIMUNDO PEREIRA DA LUZ NETO Válido

78 6º Suplente15333 - OTACIANO DA SILVA SANTOS Válido

48 7º Suplente15456 - MARIA DA ASSUNÇÃO FREIRE JOCA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

73 Não eleito22000 - FRANCISCO GOMES DA SILVA JÚNIOR Válido

66 Não eleito22222 - VICTOR HUGO TORRES NUNES Válido

33 Não eleito22022 - ANTONIA RAQUELVIA ALVES Válido

6 Não eleito22123 - MARIA REJANE MARTINS CHAGAS QUEIROZ Válido

3 Não eleito22333 - JOÃO BATISTA NOGUEIRA TORRES Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

0 Não eleito33123 - BRENO NOGUEIRA GOMES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

955 Eleito por QP*40000 - CLEANO ALVES DA SILVA Válido

929 Eleito por QP*40555 - VIVIANE DE SOUSA FERNANDES PEREIRA Válido

767 Eleito por QP*40123 - AMAURY MARTINS JACÓ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

615 Eleito por média*40444 - GILSON SILVA DE OLIVEIRA Válido

450 1º Suplente40456 - FRANCISCO ENIO OLIVEIRA ALENCAR Válido

447 2º Suplente40111 - SIBELILSON GOMES DE FREITAS Válido

436 3º Suplente40999 - FRANCISCO VENANCIO DE JESUS MARTINS Válido

347 4º Suplente40222 - PAULO SERGIO PAZ ROMÃO Válido

305 5º Suplente40777 - MARKELANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA SILVA Válido

289 6º Suplente40333 - ANTONIO SILVANDO DA SILVA Válido

164 7º Suplente40888 - KERZIA COUTINHO DANTAS SOUSA Válido

127 8º Suplente40118 - JANDERLINE MAIA DE BARROS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

937 Eleito por QP*55100 - BRENO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

883 Eleito por QP*55123 - JOAO CARLOS FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

744 Eleito por média*55000 - DEUZIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

577 1º Suplente55678 - VALDECI RAULINO DO NASCIMENTO Válido

167 2º Suplente55555 - EUMENES TORRES NOGUEIRA Válido

130 3º Suplente55789 - IDALINA IVILA FELIPE SANTIAGO Válido

91 4º Suplente55888 - MARIA CLECIANE OLIVEIRA SANTOS MARTINS Válido

81 5º Suplente55777 - TATIANA ALVES VENTURA Válido

57 6º Suplente55155 - ANTONIA MARLIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

53 7º Suplente55515 - FRANCISCO ARAÚJO SOUSA Válido

44 8º Suplente55222 - BOANERGES JACO DE CASTRO E SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

744 Eleito por QP*13333 - RODOLFO NOGUEIRA SALDANHA Válido

306 1º Suplente43123 - JOSE VICTOR GONZAGA SALDANHA Válido

170 2º Suplente43333 - MARIA IVANI GABRIEL DE ALMEIDA Válido

110 3º Suplente13777 - MARIA ELIEUDA QUEIROZ MAIA Válido

99 4º Suplente13000 - VICENTE REGIS REGO NETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

79 5º Suplente13123 - TAYNÁ SILVA DE SOUSA Válido

27 6º Suplente13131 - VIVIANE DE JESUS MARTINS Válido

22 7º Suplente13111 - MARIA EDLA DA SILVA LIMA Válido

7 8º Suplente13978 - FRANCISCO HENRIQUE JERONIMO PEREIRA Válido

3 9º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO FERREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:26, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

741 1º Suplente15888 - WESLEY ALVES DA SILVA LIMA Válido

718 2º Suplente15000 - EDGAR SARAIVA DE FARIAS FILHO Válido

312 3º Suplente15123 - VANDERSON MOREIRA ROMÃO Válido

129 4º Suplente15111 - ANTONIA AURELIA NOGUEIRA CORDEIRO Válido

92 5º Suplente15444 - RAIMUNDO PEREIRA DA LUZ NETO Válido

78 6º Suplente15333 - OTACIANO DA SILVA SANTOS Válido

48 7º Suplente15456 - MARIA DA ASSUNÇÃO FREIRE JOCA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

450 1º Suplente40456 - FRANCISCO ENIO OLIVEIRA ALENCAR Válido

447 2º Suplente40111 - SIBELILSON GOMES DE FREITAS Válido

436 3º Suplente40999 - FRANCISCO VENANCIO DE JESUS MARTINS Válido

347 4º Suplente40222 - PAULO SERGIO PAZ ROMÃO Válido

305 5º Suplente40777 - MARKELANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA SILVA Válido

289 6º Suplente40333 - ANTONIO SILVANDO DA SILVA Válido

164 7º Suplente40888 - KERZIA COUTINHO DANTAS SOUSA Válido

127 8º Suplente40118 - JANDERLINE MAIA DE BARROS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

577 1º Suplente55678 - VALDECI RAULINO DO NASCIMENTO Válido

167 2º Suplente55555 - EUMENES TORRES NOGUEIRA Válido

130 3º Suplente55789 - IDALINA IVILA FELIPE SANTIAGO Válido

91 4º Suplente55888 - MARIA CLECIANE OLIVEIRA SANTOS MARTINS Válido

81 5º Suplente55777 - TATIANA ALVES VENTURA Válido

57 6º Suplente55155 - ANTONIA MARLIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

53 7º Suplente55515 - FRANCISCO ARAÚJO SOUSA Válido

44 8º Suplente55222 - BOANERGES JACO DE CASTRO E SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

306 1º Suplente43123 - JOSE VICTOR GONZAGA SALDANHA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

170 2º Suplente43333 - MARIA IVANI GABRIEL DE ALMEIDA Válido

110 3º Suplente13777 - MARIA ELIEUDA QUEIROZ MAIA Válido

99 4º Suplente13000 - VICENTE REGIS REGO NETO Válido

79 5º Suplente13123 - TAYNÁ SILVA DE SOUSA Válido

27 6º Suplente13131 - VIVIANE DE JESUS MARTINS Válido

22 7º Suplente13111 - MARIA EDLA DA SILVA LIMA Válido

7 8º Suplente13978 - FRANCISCO HENRIQUE JERONIMO PEREIRA Válido

3 9º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.994 47.57% Eleito*40 - MARCIO GLEY NASCIMENTO SILVA Válido

JOSE ANDERSON LIMA PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.101 Eleito por QP*15015 - MANOEL WILTON MOURA DE SOUSA Válido

955 Eleito por QP*40000 - CLEANO ALVES DA SILVA Válido

937 Eleito por QP*55100 - BRENO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

929 Eleito por QP*40555 - VIVIANE DE SOUSA FERNANDES PEREIRA Válido

903 Eleito por QP*15222 - FRANCISCA RENATA DE MORAIS Válido

883 Eleito por QP*55123 - JOAO CARLOS FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

863 Eleito por QP*15555 - MARIA JOSE DE LIMA PEREIRA Válido

767 Eleito por QP*40123 - AMAURY MARTINS JACÓ Válido

744 Eleito por QP*13333 - RODOLFO NOGUEIRA SALDANHA Válido

744 Eleito por média*55000 - DEUZIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

615 Eleito por média*40444 - GILSON SILVA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:26, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13129 - BARREIRA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0052 0004 --- 06/10/2024
21:07:01

Esperada --- 1650585 893.746.336.326.093.328.310.834 0BB65CB5 23/09/2024
16:12:00

0052 0004 Contingência 06/10/2024
21:07:01

Efetivada UE 1651056 186.675.184.255.974.169.259.192 0BB65CB5 24/09/2024
10:23:00

0052 0083 --- 06/10/2024
21:07:06

Esperada --- 1657287 408.897.297.494.124.172.153.235 0ABB2EC2 23/09/2024
17:44:00

0052 0083 Contingência 06/10/2024
21:07:06

Efetivada UE 1675619 610.918.616.829.374.022.413.764 F51A98C8 24/09/2024
10:40:00

0052 0090 --- 06/10/2024
19:42:09

Esperada --- 1667977 237.180.860.691.201.625.769.478 F51A98C8 24/09/2024
08:37:00

0052 0090 Contingência 06/10/2024
19:42:09

Efetivada UE 1672036 984.655.983.152.778.002.115.698 0ABB2EC2 24/09/2024
11:04:00

0052 0117 --- 06/10/2024
21:07:10

Esperada --- 1682315 833.140.761.737.570.089.880.842 0ABB2EC2 23/09/2024
17:53:00

0052 0117 Contingência 06/10/2024
21:07:10

Efetivada UE 1677066 378.594.374.874.763.028.114.062 0BB65CB5 24/09/2024
10:49:00

0052 0180 --- 06/10/2024
21:07:24

Esperada --- 1651074 408.897.056.877.080.313.674.794 0BB65CB5 23/09/2024
16:45:00

0052 0180 Contingência 06/10/2024
21:07:24

Efetivada UE 1650508 752.332.758.812.582.021.750.134 0BB65CB5 24/09/2024
10:41:00


